
事 務 連 絡 
平成 28 年 5 月 19 日  

 
各都道府県建設業協会 事務局 御中 

 
 

一般社団法人 全国建設業協会 
事 業 部 

 
 

地方の中核となる中堅・中小企業への支援パッケージについて（ご案内） 

 
 

 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は本会の活動に対しま

して、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、標記の件につきまして、国土交通省 土地・建設産業局 建設業課よ

り別添の通知がありました。 

これは、地域経済の担い手として中核的な役割が期待される中堅・中小企業

の活躍を後押しするよう、平成 26 年 12 月に取りまとめられた中堅・中小企業

が活用可能な政府の支援策について、平成 28 年度予算等を踏まえて改訂を行っ

たものです。 

つきましては、別添のとおり資料をお送り致しますので、必要に応じ貴会会

員企業にご案内いただきますようお願い申し上げます。 

以上 

 
 

担当：事業部 川上 

    TEL：03-3551-9396 

     FAX：03-3555-3218 

    e-mail：jigyo@zenken-net.or.jp 


